sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 02/06/2016,

por medio de la cual se autoriza una modificación al Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos de la Administración Pública Municipal para el ejercicio 2016 por la suma total de

pesos ciento cuarenta y dos millones ( $ 142.000.000,00) de acuerdo a lo estipulado en los

artículos 181 de la Carta Orgánica Municipal y artículo 37 de la Ordenanza Municipal 3693 de

Administración Financiera y se disminuye la suma citada en el articulo primero en Partida 52

( Trabajo Público ) para incrementar la Partida de Personal ( Partida 11)

[...]

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/06/2016, por medio de

la cual se autoriza una modikación al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la

Administración Pública Municipal para el ejercicio 2016 por la suma total de pesos ciento

cuarenta y dos millones ( $ 142.000.000,00) de acuerdo a lo estipulado en los artículos 181 de

la Carta Orgánica Municipal y artículo 37 de la Ordenanza Municipal 3693 de Administración

Financiera y se disminuye la suma citada en ei articulo primero en Partida 52 ( Trabajo Público )

para incrementar la Partida de Personal ( Partida 11).

[...]

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 06/04/2016, por la cual se

fijan las erogaciones figurativas del Concejo Deliberante en la suma de PESOS DIECINUEVE

MILLONES SEISCIENTOS MIL ( $ 19.600.000).

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

[...]

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 0 6 8 sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 06/04/2016, por la cual se se

fijan las erogaciones figurativas del Concejo Deliberante en la suma de PESOS DIECINUEVE

MILLONES SEISCIENTOS MIL ( $ 19.600.000). Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

Artículo	 FIJAR las erogaciones figurativas del Concejo Deliberante en la suma de

pesos diecinueve miHones seiscientos mil ($19.600.000).